Atque haec quidem eo minus fuerant nobis expectata, quo magis in aperitam lucem collocaveramus, in omni hac benigna nostra resolutione materno-regiam intentionem nostram pro incremento boni publici, atque in favorem regni Hungariae partiumque ei annexarum directam esse, et quo certum est, reflexiones per regnorum istorum status et ordines in medium adductas in accuratiori examine non aliter quam benignarum intentionum nostrarum remorativas, eoque colimantes considerari posse; quippe quod fidelibus regnorum istorum statibus ex ipso tenore benigni nostri rescripti, ad se sub 5. septembris ultimo praeteriti expediti, constare debeat, alioquin in hocce systematis commerciali stabilimento per expressam benignam nostram resolutionem sublata esse illa etiam, quae hactenus legaliter in commerciali hoc districtu viguissent telonia, adeoque metum illum, ut regnicolae in locis commerciorum illegalibus exactionibus agraventur hand subesse; ita etiam siquidem benignum idem rescriptum expressim innuat, objectorum commercialium pertractationem ad respectiva politica, provincialia et aulica dicasteria recidisse, ex omnibus praeterea nunc reincorporandis novum comitatum efformandum et regio nostro in regnis his consilio subordinandum fore, in hoc ipso satis intelligi potuerit, possitque, neo-incorporatas has partes ordinariae in sensu et intellectu legum regni administrationi subjectas subordinatasque esse.

Illud porro non possunt congrue non intelligere fideles regnorum istorum status et ordines, immediatam in ipso proximo et stricto rei commercialis objecto manipulationem, in quantum nimirum objecta eiusmodi nec plurium manus, nec moram (quam correspondentiae praesupponunt) patiuntur, ast instantaneam aut decisionem aut inviationem exigunt, alicui deferri, concredi, reservarique debuisse; illud autem, num individuum tale sub nomine Gubernatoris aut alio praeficiatur, vel vero num Gubernator Fluminensis, aut Guber-

nator totius littoralis miritimi Hungarici audire debeat, meritoriam reflexionem (ne de nomine lis sit) haud subire; quod vero idem Gubernator cum pari ac tergestiensis activitate constitutus esse tenore benigni nostri rescripti perhibetur, in hoc favorem potius illum, quod ei haud minorem activitatem et convenientiam pro ipso etiam gentis decore benigne attribuerimus, cum gratitudine agnoscendum esse.

Sed etiam quod attinet erectionem et nominationem comitatus Szeverinensis: materno-regiam hanc provisionem votis et petitioni suae diaetaliter propositae in ipso merito (nisi passu etiam in hoc de nomine litem esse conveniat) conformem esse, ipsi, meminerunt agnoscuntque fideles regnorum istorum status et ordines, ac hoc etiam argumento positivae voluntatis nostrae effectum ne momento morari, atque resignationem designatarum Zagrabiensis comitatus partium differi patientur.

Excorporationem porro statui militari et quidem intuitu bonorum episcopatus trans Collapim intra et ad banale confinium designatam, quae alioquin nullo privatorum damno aut praepudicio futura est, tam fundamento justae et aequi spectato, quae vicissim jurisdictioni regni et statui politico provinciali fit accessione, quam vero ex subservante altissimi servitii nostri ratione, ob systematicum nempe militaris jurisdictionis atque manipulationis nexum ac opportunam communicationem, ac etiam necessitati nobis quam optime notae et per nos jure metiendae, ut certum et stabile infallibileque remedium ponatur, prout hocce in praecitato benigno nostro rescripto indicabatur, inevitabilem esse. Eius autem intuitu, si nempe civitas Carlostadiensis per excisionem pommerii pro statu militari ad statum tantae constrictionis poni deberet, ut nec commercio, nec liberarum et regiarum civitatum systemati administrationi deservire possit, ubi eatenus nobis per exmissos commissarios specificum secundum adjuncta et locales circumstantias remonstratum fuerit, ulteriorem benignam impertiemur resolutionem, atque simul commercio, quod nobis ex ratione felicitatis populi cumprimis cordi est, prospiciemus.

Provocationem demum statuum et ordinum ad regni Hungariae diaetam quod attinet: Nos plane persvasas esse, ipsos status et ordines regni nostri Hungariae non modo cum jubilo aquieturos omni huic materno-regiae ad publica commoda directae provisioni, verum etiam in animorum debita gratitudine inarticulationem sollicitaturos; adeoque in omni hoc negotio non aliud reliquum esse, quam ut fideles sitorum in regnis his comitatuum in unum congregati status, ad effectum in aperto positarum benignarum nostrarum intentionum agendo et cooperando, tacita ipsorum regni Hungariae statuum et ordinum vota expleant et aemula virtute adimpleant, eaque ratione materno-regiam sollicitudinem nostram ad complacendum etiam principi suo cum zelo et promptitudine in partem juvent.

In his porro etiam explicata benigna mente nostra eisdem statibus et ordinibus sine, quo effectuandis benignis intentionibus nostris cooperaturos designare et exmittere valeant, in unum congregatis porro etiam clementer duximus rescribendum, ut deputatos suos ad executionem omnis istius benigne suscepti in-et ex-corporationis propositi, ac proinde qui ad scopum hunc praeparare debent conscriptionum et aestimationum laborem, praescripta modalitate instruendos mox et in omnes ac citra ulteriora expectanda exmittere noverint, quo sic commissarii nostri parte ex politica, camerari et militari in promptu existentes, sine temporis atque aliorum concomitantium jactura indilate mutuis potius operationibus rem occipere, ac dein comitatuum ad hanc congregationem deputati, quando alioquin hac anni parte in ipso comitatu gremio plurima agenda occurrant, reverti valeant. In reliquo eisdem statibus et ordinibus gratia et clementia nostra caesareo-regia benigne, jugiterque propensae manemus. Datum in archiducali civitate nostra Vienna Austriae die decima mensis Novem-